ПРАВИТЕЛЬСТВО (ГшЪ УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 1**^# КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 сентября 2017 года №373

г. Ижевск

О внесении изменений в постановлениеПравительства

УдмуртскойРеспубликиот 9 марта 2016 года № 88 «О реализации

отдельных положений законодательства Российской Федерации в сфере

закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от

9 марта 2016 года № 88 «О реализации отдельных положений законодательства

Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг отдельными

видами юридических лиц» следующие изменения:

1)в пунктах 1, 3 слова «Министерство экономики Удмуртской Республики»

заменить словами «Министерство финансов Удмуртской Республики»;

2) внести в Порядок подписания и утверждения уведомлений и

заключений по результатам проведения оценки соответствия и мониторинга

соответствия, предусмотренных Федеральным законом от 18 июля 2011 года

№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических

лиц», следующие изменения:

а) в пункте 4 слова «Министерства экономики Удмуртской Республики»

заменить словами «Министерства финансов Удмуртской Республики»;

б) пункты 5-7 изложитьв следующейредакции:

«5. В срок не позднее 2 рабочих дней до дня окончания проведения

оценки соответствия или мониторинга соответствия проекты уведомлений о

несоответствии, заключений о соответствии, заключений о несоответствии

представляются на утверждение и подписание заместителю министра финансов

Удмуртской Республики, в полномочия которого входит организация

проведения оценки соответствия и мониторинга соответствия (далее -
заместитель министра).

6. В срок не позднее 1 рабочего дня до дня окончания проведения оценки

соответствия или мониторинга соответствия заместитель министра:

подписывает уведомления о несоответствии;

утверждает заключения о соответствии или заключения о несоответствии.

7. На период временного отсутствия заместителя министра приказом

Министерства финансов Удмуртской Республики определяется должностное

лицо министерства, уполномоченное на подписание уведомлений о

несоответствии, утверждение заключений о соответствии, заключений о

несоответствии.»;

в) пункты 8, 9 признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 сентября 2017 года.

ИсполняющийобязанностиПредсе^

ПравительстваУдмуртскойРеспу Я.В. Семенов